
  

  

 

 

  

  

Protocollo come da segnatura  

 

            AGLI ATTI 

           SITO WEB 

  

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  AVVISO DI SELEZIONE personale amministrativo interno per la 

realizzazione del progetto PON APP Lecco.  “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 “Progetti per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli 

adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie. 

Codice Identificativo Progetto: “10.3.1B-FSEPON-LO-2019-3”. CUP: G18H18000620007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.I. 44 del 01.02.2001 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulle gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.3 – Percorsi per adulti e giovani adulti. “Progetti per il potenziamento delle competenze delle 

adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi 

carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di 

secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie”.  

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
55

 D
E

L 
01

/0
3/

20
21

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga RenatoFile firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001555 DEL 01/03/2021 - VI.2



  

  

 

 

  

  

VISTA la Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto: 10.3.1B-FSEPON-LO-2019-3 

prot. 2823 del 04/05/2020.  

VISTO L'avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 “Progetti per il potenziamento delle 

competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), 

comprese le sedi carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi 

di percorsi di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie”.  

VISTA la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/1614 29/01/2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.3 – Percorsi per adulti e giovani 

adulti.  

VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 20.06.2018 con la quale si esprime l’adesione di 

bando Pon “Formazione adulti” prot. n. 10028 del 20.04.2018 progetto Lecco APP - Apprendimento 

Permanente Professionalizzante.  

ACQUISITA la Delibera del Commissario straordinario n° 7 del 28/11/2019 con la quale è stato approvato il 

PTOF per  il triennio 2019-22;  

VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 29.01.2021 con la quale è stato approvato il 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2021;  

RILEVATA la necessità di reperire, per la realizzazione delle azioni previste dal progetto, figure specifiche, 

quali il personale amministrativo di supporto come di seguito specificato: 

 

 

 

 

 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
55

 D
E

L 
01

/0
3/

20
21

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga RenatoFile firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001555 DEL 01/03/2021 - VI.2



  

  

 

 

SOTTOAZIONE  PROGETTO  TITOLO MODULO  ORE PREVISTE  

10.3.1B  10.3.1B- FSEPON-LO  

2019-3  
LETTURA DEL DISEGNO  

MECCANICO E  

MECCANICA DI BASE  

07  

10.3.1B  10.3.1B- FSEPON-LO  

2019-3  
ADDETTO  

MANUTENZIONE DEL  

VERDE  

07  

10.3.1B  10.3.1B- FSEPON-LO  

2019-3  
CORSO DI FORMAZIONE  

PER ASSISTENTE  

FAMILIARE  

07  

10.3.1B  10.3.1B- FSEPON-LO  

2019-3  

ADDETTO CUCINA E 

SALA BAR  

07  

 

E’ previsto un compenso di  n. 2 ore per rendicontazione finale  a chiusura progetto. 

 

DETERMINA 

Art. 1 Di indire un avviso di selezione interna al personale amministrativo a cui affidare l’attività di 

supporto disponibile a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del 

proprio profilo professionale e connesse all’attuazione del progetto PON  in oggetto. 

Art. 2 L’incarico prevede N. 30 ore pagate secondo il CCNL ad euro Il compenso orario lordo stato 

omnicomprensivo è di  € 19,24.  L.D. per un totale di € 577,20 per gestione amministrativa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P03/5 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.   

 

Art. 3 ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’incaricato. 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
55

 D
E

L 
01

/0
3/

20
21

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga RenatoFile firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001555 DEL 01/03/2021 - VI.2



  

  

 

 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere 

fornite, a richiesta contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa Istituzione Scolastica 

esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: lcmm03900l@pec.istruzione.it. 

 

Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renato 

Cazzaniga. 

Tale determina dirigenziale sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

http://www.cpialecco.edu.it affissione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e 

contratti”  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico                           

                          

    Renato Cazzaniga 

 
 

 

 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
55

 D
E

L 
01

/0
3/

20
21

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga RenatoFile firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001555 DEL 01/03/2021 - VI.2

mailto:lcmm03900l@pec.istruzione.it

		2021-03-12T14:43:22+0100
	CAZZANIGA RENATO


		2021-04-15T10:46:49+0200
	CAZZANIGA RENATO




